
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 312/2025, de 02/12/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 159/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00049394/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Desenvolvimento de multiplex QPCR para detecção rápida 

dos patógenos associados ao enfezamento do milho no brasil e estudo da variabilidade 

genética de maize striate mosaic virus”, do doutorando VINICIUS IURA ABREU DA SILVA, 

a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2026, às 08:30min, nas dependências do CAV/UDESC e 

por videoconferência: 

 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARIA CRISTINA CANALE RAPUSSI DA SILVA - (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo 

Dr. EDUARDO SILVA GORAYEB - (FUNDECITRUS/Araraquara/SP) - Membro externo  

Dra. PRISCILA STOCCO THEODORO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

Dra. GISELLE CAMARGO MENDES – (IFSC/Lages/SC) - Suplente externo  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


